
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

UFFICIO VI I I  –  AMBITO TERRITORILE  PER LA PROVINCIA DI  ORISTANO 

   
Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano 

Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666   
  E-Mail: csa.or@istruzione.it 

 
                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                         

1 

 
Prot. A00USPOR.N. 6698 Oristano,  19 Luglio 2011 
 
 
 

IL DIRIGENTE REGGENTE 
 
 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, ed in particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11 comma 9; 
VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445; 
VISTA la legge 4 giugno 2004, n. 143, recante disposizioni urgenti per assicurare il 

regolare avvio dell’anno scolastico 2004/05; 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “codice dell’amministrazione 

digitale”, aggiornato dal decreto legislativo 4 aprile 2006, n. 159; 
VISTO il D.D.G. 16 marzo 2007 concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle 

graduatorie ad esaurimento (già permanenti) del personale docente ed 
educativo per gli anni scolastici 2007/08 e 2008/09; 

VISTO il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011, concernente l’integrazione e l’aggiornamento 
delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il 
biennio 2011/2013; 

VISTO il D.M. n. 47 del 27 maggio 2011, con il quale, ai sensi dell’art. 9, comma 20, 
del D.L. n. 70/2011, è modificata la validità di dette graduatorie che avranno 
cadenza triennale; 

VISTO l’art. 5, comma 5, del citato D.M. n. 44/2011 e la nota ministeriale 
n. 4960 del 15 giugno 2011, che prevede l’inserimento a pieno titolo del 
personale iscritto con riserva nelle graduatorie ad esaurimento, a seguito del 
conseguimento del titolo previsto per il posto o classe di concorso e per la 
specializzazione di sostegno; 

 ESAMINATE le stampe relative alla presa in carico massiva delle domande trasmesse via 
web senza anomalia  entro il termine del 30 giugno 2011; 

VISTI i tabulati, forniti dal S.I.D.I., che fanno parte integrante del presente decreto: 
 

D E C R E T A 
Art.1 
sono pubblicate, in data odierna, all’Albo di questo Ufficio Scolastico Provinciale e sul sito web 
di questo Ufficio, http://www.csaoristano.it , in via provvisoria, le GRADUATORIE AD 
ESAURIMENTO relative a: 
PERSONALE DOCENTE SCUOLA DELL’INFANZIA 
PERSONALE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA 
PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
PERSONALE EDUCATIVO 
ELENCO ESCLUSI  
ELENCHI DI SOSTEGNO –  
ELENCHI IDONEI  LINGUA STRANIERA SCUOLA PRIMARIA 



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

UFFICIO VI I I  –  AMBITO TERRITORILE  PER LA PROVINCIA DI  ORISTANO 

   
Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano 

Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666   
  E-Mail: csa.or@istruzione.it 

 
                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                         

2 

 
Art. 2 
 
Entro cinque giorni dalla pubblicazione all’albo delle predette graduatorie ad 
esaurimento provvisorie può essere presentato reclamo da parte dei candidati e 
l’Amministrazione può procedere, anche in autotutela, alle necessarie correzioni. 
 
Art. 3 
Avverso i provvedimenti dichiarativi dell’inammissibilità della domanda di 
partecipazione ovvero dell’esclusione dalla procedura, è invece esperibile, per i soli vizi di 
legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure 
ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. 
 
Art. 4 
I dati personali forniti dai candidati saranno raccolti e trattati per le finalità di 
gestione delle attività procedurali correlate, secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 
30 giugno 2003, n. 196. 
 
 
       p. IL DIRIGENTE REGGENTE 
       Il Direttore Coordinatore dell’Area II^ 
        Salvatore Mereu 
 
 
 


